Si itaque sit, nec ex omnibus elementis vnumquodque est, nec unitates sunt indiferentes: in hac quidem magnum, in hac vero paruum inest, sicut natura contrarium existens. Item, quae in ipso ternario, quoniam modo sunt? Una enim superflua est: sed propterea fortassis, ipsum in impermeabilem faciunt. Quod si utraque unitatum ex ambobus est adaequatis, quoniam modo dualitatis una quedam existens natura, ex magno & parvo erit? aut quid ab unitate differet? Item, unitas prior dualitate: perempta namque perimitur dualitas. Ideam igitur, id est necesse est eam esse, cum prior idea sit, ac priorem factam fuisse, ex aliquo igitur. Indeterminata enim dualitas, dualitatis efficiens erat. Item, aut finitum aut infinitum necesse est numerum esse: numerum enim separatum faciunt: quare non est possibile, non esse horum alterum. Et quidem quod infinitum esse non contingit, patet. Infinitus enim, nec par nec impar est. Generatio vero numerorum, aut impars numeri, aut paris semper est. Cum enim unum hoc non cadat in parem, impar efficitur. Cum vero hoc modo dualitas incidat in eum qui a uno duplicatur, sit quidem imparium aliud par. Item, si omnis idea alicuius est, numeri vero ideae sunt, infinitus quoque numerus erit alicuius vel sensibilium, vel alicuius alterius ideae: quamuis nec secundum positionem, neque secundum rationem contingit, ita tamen ordinant ideas. Quod si finitus, usquequo? Hoc enim dici potest, non solum, quod est, verum etiam propter quid est. At vero si numerus ad denarium usque, ut quidam aiunt, primò quidem citò deficient species: putat ternarius est homo idealis: quis numerus erit idealis equus? Etenim ad denarium usque numerus est idealis, ideo necesse est, quosdam eorum numerorum in eis esse. Hi enim, substantiae ideae sunt. Attamen deficient, si species quidem animalis excedent. Simul autem constat, quod si hoc modo ternarius idealis homo sit, & ceteri quoque ternarii, cum similes sint, qui in eisdem numeris sunt: quare infiniti homines erunt, aut unusquisque idealis homo, si unusquisque ternarius idea est: aut si non, saltem homines. Et si minor pars sit maioris, qui ex iis combinabilibus unitatis est, quae in eodem sunt numero. Si alicuius idea sit ipse quaternarius, veluti equi aut albi, homo erit pars equi, si homo dualitas sit. Absurdum item est, denarii quidem ideam esse, unde nari autem non, neque sequentium numerorum. Item, & sunt, & sunt quaedam, quorum species non sunt:

A Εἰ μὲν δὴ οὐ ταῦ, οὔτε ὅκ ποιότων τῷ σο-
χεῖσι ἔκαστον, οὔτε ἀλλα φόροι αἱ μονάδες.
Σατῆ ληρὸν γένεται, οὐ τῇ τὸ μικρόν τοιοφ-
θεῖ, οὐστίνος τῷ φύσεων. οὐναὶ αἱ τῇ τετραὶ
αὐτῆς ταῖς; μία γένεται. Καλὰ Δημίτριοι τῷ τούτῳ
τούτῳ αἴτιοι οὐναὶ τῷ ποιότων αἱ τοιούτης μεσοι.
εἰ δὲ ἐκαπέρεται τῷ μονάδων τῷ αμφοτέρων ε-
στιν ισαθέντων, ηδὺν ταῖς ἔστημια νισοῖς
φύσις ὁκ τῷ μεγάλου ἐξ μικροῦ; ηδὺν διάστη
τῆς μονάδως; οὐναὶ τῷ ποιότων ηδὺν ταῖς διά-
δος. αἰσχερούμενος γένεται, μναρπτεῖται ηδὺν ταῖς ιδίαις
οἷς ιδίαις θυλαγκάσιον αἰτίων εἰ), πρότερον
οὖσθιμον ιδίαις, οὐναὶ τῷ ποιότων οὐναὶ τῷ ποιότων
οὐδὲν ηδὺν αἰτίων εἰ), τῷ πρώτῳ μέντοι, ηδὺν πε-
περασμένον. χωρίσον γένεται ποιότων τῷ αὐτούμνῳ.
Ἄστε οὐχ οἴτι τε μή οὐχί πούτων ιδάτεροι οὐ-
πράχειν. οὐναὶ τούτων αἵπειροι οὐκ εἰδέχε-
ται, μηδὲν. οὔτε γένεται οὐκ αἵπειρος οὐτιν,
οὐτε αριθμός· οὐδὲν μέτεστις τῷ πρώτῳ μέντοι, ηδὺν
τῷ αὐτούμνῳ, ηδὺν αριθμόν εἰ. οὐτε αὐτὸν εἴτε
εἰς τὸν αριθμὸν πίστοντες, πεποτίσθαι αὐτὸν δὲ τῆς
μηδὲν μονάδως εμπιπλούσος, *οὐδὲν αὐτὸν δι-
πλασιαζόμενος. αὐτὸν γένεται τῷ αὐτούμνῳ, οὐδὲν
αριθμός. οὐναὶ πάσαι ιδίαις οὐνότοις, οὐδὲν
αριθμός. οὐναὶ πάσαι ιδίαις ταῖς, ηδὺν αἰθητήν, ηδὺν
αἰλαγονούν. κατέβοι οὔτε κατὰ ταῖς ιδίαις οὐνότοις
οὐτε κατὰ τὸν λόγον. πάποισι δή οὔτε τῷ
ιδίαις. εἰ δὲ πεπερασμένος, μέχεται πόσου; τῷ το-
ῦ μηδὲν λέγεται, γέ μόνον π. Καλὰ δημίτριοι δή-
ροι μηδὲν μέχεται τῆς μονάδος αὐτούμνου, οὐτε
μηδὲν φασι, πεποτείται μηδὲν παχύ έπιλεψίαι
πάτειδην. οἱ εἰστιν η τετραὶ αὐτούμνοις φερότος, οὐς
ἔσται αριθμός αὐτούμνος; αὐτὸν γένεται ηδὺν
ειδέμενος, μέχεται δεκάδος. αἰσχερούμενος τῷ το-
ύ τετράδης αὐτούμνοι πίρας εἰ). οὐσιά γένεται ηδὺν ιδίαις
οὖσθι. Καλὰ δημίτριοι οὐτετέλεται. Σατῆ τῷ τοιούτῳ γένεται
ηδὺν πεπερασμένοι. ηδὺν μηδὲν δημίτριοι, οὐτετέλεται
τετράδες. οὐσιά γένεται ηδὺν ηδὺν αὐτούμνοις πεπερα-
σμένοις. οὐτετέλεται ηδὺν ηδὺν ηδὺν αὐτούμνοι. εἰ μηδὲν
ιδίαις ξεχέται τετραὶ, αὐτούμνοις δημίτριοι αὐτούμνοι.
Εἰ δέ μη, Καλὰ δημίτριοι γένεται. οὐκ εἰδέχεται
ελαχίσται τῷ παῖδεσσοις, οὐκ τῷ πομβλητῷ μο-
νάδων. τῷ παῖδεσσοις παῖδεσσοις. εἰ δέ η τετραὶ * η τετραὶ
εὐτη ιδίαις ταῖς οὐτιν, οἱ παῖδεσσοις λαβυρίδοι, οὐτετέλεται
τετράδες ειδέμενος παῖδεσσοις ηδὺν ιδίαις, ειδέμενος
δημίτριοι μηδὲν παῖδεσσοις πεπερασμένοι, ηδὺν ιδίαις, ειδέμενος
δημίτριοι μηδὲν μηδὲν παῖδεσσοις πεπερασμένοι, ηδὺν ιδίαις, ειδέμενος
δημίτριοι μηδὲν μηδὲν μηδὲν παῖδεσσοις πεπερασμένοι, ηδὺν ιδίαις, ειδέμενος

bess. alii-
ter legit.

simulque dualitate prior. Rursusque posterior, tanquam dualitate existente toto quodam, & uno, & specie. Ex eo vero, quod universale quarebant praedicatum vnum, & ita ut partem dixerunt: at simul haec eidem inesse, impossibile est. Quod si ipsum vnum solum sine positio-
ne esse oportet, (in nullo enim differt, nisi quod principium est, & dualitas qui-
dem diuisibilis, vnitatis vero non,) simi-
lior erit profecto ipsi vnitatis. Si autem vnitatis, illud quoque vnitati quam dualitati, ea quoque de re utraque vnitatis prior dualitate erit, at non dicunt: ge-
nerant sane denarium primò. Item, si dualitas ipsa vnum quid est, ac ipsa tri-
nitas, ambo dualitas: ex quo igitur haec dualitas?

CAPVT XI.

Fieri non posse ut numeri & magnitudines.
sint separabiles. Item alias questio-
nes aliquot tangit.

Dubitabit autem quispiam, quod cum tactus quidem in numeris minime sit, consequentibus quidem iis, quarumcunque non est aliquid medium vnitatibus, veluti iis quæ in dualitate ternario ve sunt, utrum consequentes sint ipsi uni, an non: & utrum dualitas prior est iis quæ consequuntur, an quacunque vnitatum. Simili modo haec difficultates de posterioribus etiam numero generibus, linea, plano, & corpore accidentunt. Quidam enim ex magni & parui species faciunt, (veluti ex longo quidam, & brevi,) longitudines: ex lato vero, & stricto, plana: ex profundo autem, & humili, moles. Haec autem magni & parui species sunt, principium vero, quod secundum ipsum vnum est. Aliica, quæ eorum sunt, aliter posuerunt. At etiam in his infinita videntur impossibilia, & fictitia, & omnibus rationabilibus contraria: absoluta namque ab inuicem accidet ea esse, si principia etiana non consequuntur, ut sit latum & strictum, longum & breve. At si hoc erit, planum erit, linea, & solidum planum. Anguli item, & figuræ & huiusmodi, quonam modo assignabuntur? Idemque accidit, quod eis quæ circa numerum. Haec namque magnitudinis sunt passiones, non ex his magnitudo, quemadmodum nec ex recto & curuo longitudo, nec ex leui & aspera solida. His autem omnibus communc,

Tom. IV.

A C' α' ματερτέρα τῆς δυάδος, παλιτὸν δὲ ὑπερ-
α', ως ὅλην θύραν Ε' ενός, Ε' εἶδος τῆς δυά-
δος οὐσίας. Δῆτε δὲ τὸ καθόλου ἡπτεῖν Τὸ κα-
πιγράμμον ἔν, καὶ οὐ πατεῖται μέρος ἐλεγοκ.
Ταῦτα δὲ αἴμα πειάτη τιμωρίατον πατερά-
χειν. Εἰ δὲ Τέσσερας δεῖ μόνον αφέσεν τῷ), οὐ-
δεινί γὰρ Διαφέρει, ή ὅπ δέχεται, καὶ η μόνη
δυάδος φύεται, ή μόνασσον,) ὁμοιοτέρας εἰ
πειάτη τιμωρίατον. Εἰ δὲ μόνασσον, κακεῖτο
τῆς μονάδοις τῆς δυάδος. Οὐπειάτη τοτε τοτε τοτε
εἴκατερας μόνασσος τῆς δυάδος, οὐ φασι δέ. Υπ-
ναστογειοῦ τιστονακέδα περού. Εἴτε δέ η
δυάδος ἔν θάυτη Ε' η πειάτη ἀποφαδυάδος.
Οὐ τίνος οὖν αὐτὴ δυάδος;

K E F A L . 9.

C OΙΑΔΙΑΓΑΛΟΥ Ε' Τὸν αρίθμόν καὶ τὸ μεγάλο
χωριστά. Ε' ἄλλα ποικίλα ζη-
τήματα.

AΠΟΡΗΣΕΙ Ε οὐτε ποτε, Ε' επει-
άρητη μέν τοντούς σύντοιχούς, Ζητεῖ
έφεξης, θώμα μή δια μεταξὺ μονάδων, οἴη
τὸν δια τῆς δυάδος, ή τῆς πειάδος, πότερόν έφε-
ξης τοῦ εἰνι αἵτινα, ή οὐ. καὶ πότερον η δυάδος
πειάτη τῷ έφεξης η τῷ μονάδων οποτε-
ρεοῦ. ομοίως δέ καὶ τοῖς τῷ επέρων ψυχαλ-
τῷ αρίθμοδι συμβάνει τοῖς διεκχρητικοῖς, ψαμ-
μην τε Ε' θητέρους καὶ σώματος. οἱ μὲν γάρ
οἱ τῷ εἰδῶν τῷ μεγάλου καὶ τῷ μικροῦ πειάδοι-
σιν. οἱ δὲ οἱ μακροῦ μὲν βραχέος, τοὶ μίκη-
πλαστέος δὲ Ε' τενοῦ, τοὶ θητέρα. οἱ βα-
θέος δὲ Ε' πεπεινοῦ, τοῖς οὐγκοῖς. Ταῦτα δέ
διπλαῖσιν τῷ μεγάλου Ε' μικροῦ. τινὲς δέ κα-
τα τὸ εἰνι δέχεται, *ἄλλοι ἄλλοι πίθαις τῷ μεγάλο-
τοιούτων. Ε' τούτοις δέ μερία Φαίνεται best. ali-
τοιούτων. Ε' τούτοις δέ μερία Φαίνεται stinguit.
ταὶ τε αἵματα καὶ ταὶ πλαστάτα, καὶ
ταὶ πατεράτα πᾶσι τοῖς διαρθροῖς. Δύολε-
λυμένη τῷ γάλακτοισι καὶ αρχαῖσι τοτε τῷ πλαστού
Ε' τενοῦ, Ε' μακροῦ καὶ βραχέου. εἰ δὲ τέτο,
ἔσατο θητέρον ψαμμην, Ε' τῷ τερεόν, θητέ-
ρού. Ε' δέ γανίακα καὶ φύματα καὶ ταὶ φιαζ-
ταὶ πάσι πλαστά; Ταῦτα γάρ πατημένα
τοῖς θεοῖς αρίθμον. Ταῦτα γάρ πατημένα
θεούτων. Δια τοντούς οἱ τοντούς μέτεστος, οὐαρτοῖς
θεούσιος κακομπλευτοῖ μῆκος, οὐαρτοῖς καὶ λείψα-
καὶ παράγοσ ταῖς τερεσι. πολύτων δὲ κοινὸν τούτων

Similiter autem de punto quoque aliquis quæreret, ac clemento, ex quo faciunt magnitudines. Non enim unum solum punctum hoc est: ex quo namque unumquodque aliorum punctorum non enim ex quadam dimensione, ipsoque puncto. At verò nec partes diuisibiles esse contingit partes dimensionis, quemadmodum multitudinis, ex quibus unitates: numerus namque ex indiuisibilibus componitur, magnitudines verò minimè. Hæc itaque omnia, certaque similia manifestant, quod impossibile sit numerum ac magnitudines separatas esse. Præterea, quod ipsi primi de numeris discordant, signum est, ipsas res, cum non sint veræ, ipsi præbere confusionem: Quidam enim, qui mathematica tantum faciunt præter sensibilia, cum viderent difficultatem, atque fictionem circa species, destiterunt à numero ideali, ac mathematicum fecerunt. Quidam verò, cum species simul & numeros facere vellent, neque viderent quoniam modo si quis hæc principia ponat, mathematicus numerus præter idealem esset, cundem idealē ac mathematicum numerum fecerunt ratione. Quia autem opere sublatuſ est mathematicus, proprias profectò, & non mathematicas suppositiones dicunt. Qui verò primus species & numeros esse posuit, species & mathematica esse, rationabiliter separauit: quare accedit omnes secundum quid rectè dicere, omnino verò non rectè. Ac ipsi etiam fatentur non eadem sed contraria dicentes: causa verò est, quod suppositiones atque principia falsa sunt. Difficile autem est, (ut ait Epicharmus,) ex non bene præsuppositis, bene dicere. Cum primùm enim aliquid dicitur, confessim appetet non bene dictum. Sed de numeris quidem sufficiant, quæ dubitata & quæ determinata sunt: cuicunque namque persuasum est, magis ei ex pluribus persuasum fuerit: ut autem illi persuadeatur, cui non est persuasum, nihil magis.